Processo Licitatório nº 2734/2019
Tomada de Preços nº 06/2019
TERMO DE REVOGAÇÃO  DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
                Tomada de Preços nº 06/2019

Despacho de revogação de ofício do processo Licitatório em razão da modalidade.

            A PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES/RS, no uso de suas atribuições legais, e disposição em edital item 10.13 e artigo 49 da Lei 8.666/93 e,
 CONSIDERANDO a necessidade de readequação da modalidade de licitação por adequação a dotação orçamentária e da contratação parcelada para execução e aquisição dos produtos.

JUSTIFICATIVA: Considerando que o presente processo licitatório foi equivocadamente escolhido para o procedimento de aquisição do objeto e observando que não houve homologação do processo, a administração corrigindo seus atos administrativos pelo princípio da autotutela dos atos administrativos, resolve alterar a modalidade para Pregão Presencial pelo Sistema de Registro de Preços.

RESOLVE:
REVOGAR em todos os seus termos, e demais justificativas supra por interesse da administração, o processo licitatório tomada de preços nº 06/2019 processo administrativo nº 2734/2019.

Rita de Cássia Campos Pereira
Prefeita Municipal
Publique-se.